
SMLOUVA O NÁJMU MOVITÉ VĚCI
dle ust. § 2201 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

(dále jen „občanský zákoník")

Electric Medical Service, s.r.o.

IČ:49970267
DIČ:CZ49970267
se sídlem č.p. 74, 664 62 Ledce
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 13525
zastoupená Petrem Podlouckým, jednatelem a Jaromírem Malým, jednatelem

dále jako „pronajímatel" -

a

Nemocnice Hustopeče, p.o.

IČ:04212029
DIČ: CZ04212029
se sídlem Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče
zastoupená: Ing. Petrem Baťkou, ředitelem

dále jen „nájemce" a společně s pronajímatelem dále jen „smluvní strany" -

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVA O NÁJMU MOVITÉ VĚCI

(dále jen „smlouva")

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel touto smlouvou a za podmínek dále uvedených přenechává nájemci movitou věc
- zdravotnický přístroj, včetně jeho příslušenství: ultrazvukový přístroj Vivid T8 výr. č.

s příslušenstvím lineární sonda konvexní sonda
kardiologická sonda (dále jen „přístroj") a

zavazuje se mu umožnit jeho dočasné užívání.

2. Pronajímatel nejpozději při předání přístroje nájemce v rozsahu stanoveném obecně
závaznými právními předpisy řádně poučí o pravidlech, jak přístroj užívat, seznámí jej
s obsluhou přístroje a s požadavky na jeho údržbu o čemž. O předání a převzetí bude sepsán

předávací protokol.

3. Pronajímatel přenechává nájemci přístroj k dočasnému užívání, a to k účelu, k němuž se
v souladu s technickou dokumentací přístroje obvykle užívá a nájemce se zavazuje platit za to

pronajímateli níže sjednané nájemné.

4. Hodnota zdravotnického přístroje je 1 300 000,- Kč bez DPH.



Článek 2

Nájemné
1. Nájemné bylo mezi smluvními stranami sjednáno dohodou ve výši

Nájemné platí nájemce pronajímateli čtvrtletně. Nájemné platí nájemce pronajímateli vždy
bezhotovostně na účet pronajímatele, a to dle daňového dokladu - faktury - vystaveného

pronajímatelem se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury nájemci.

Článek 3

Doba nájmu
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne instalace na období 1 roku (dále jen

„doba nájmu").

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí s výpovědní dobou 3
měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

Článek 4

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Nájemce je povinen přístroj užívat řádně, v souladu sjeho obvyklým účelem dle technické

dokumentace přístroje, chránit jej před poškozením, ztrátou, odcizením nebo zničením.

2. Během sjednané doby nájmu není nájemce oprávněn přenechat přístroj k užívání jakékoli třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

3. Nájemce je povinen přístroj vrátit pronajímateli bezprostředně po skončení doby nájmu ve
stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání.

4. Pronajímatel prohlašuje, předmět nájmu je schválen pro použití v ČR, je řádně odzkoušen a
může být použit pro lékařské účely na pacientech.

Článek 5

Servisní podmínky a provádění technických kontrol
1. Pronajímatel se zavazuje zajistit nutnou údržbu předmětu nájmu, jejíž potřeba vyplyne

z běžného užívání po dobu platnosti této smlouvy. Nájemce není povinen provádět ani hradit
servisní zásahy nebo opravy na předmětu nájmu, ledaže by se jednalo o mechanické poškození

předmětu nájmu.

2. Po dobu nájmu se pronajímatel zavazuje zajišťovat na vlastní náklady provádění povinných
bezpečnostně technických kontrol přístroje. Provedení těchto kontrol objedná nájemce
s dostatečným časovým předstihem u pronajímatele.



Článek 6
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Pro případ, kdy tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS")
se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy a jejích metadat v souladu se ZRS provede a

bude povinností strany nájemce.

3. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy podle
jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě nejasností

ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se použijí ostatní pravidla pro
výklad práv a povinností smluvních stran. K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným

obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží.

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku podepsaného

oběma smluvními stranami. To samé platí i pro vzdání se písemné formy.

5. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to zej.

ust. § 2201 a násl. občanského zákoníku.

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany postoupit třetí osobě pohledávku nebo její část, která vznikla na základě této smlouvy,

nebo převést tuto smlouvu jako celek nebo její část na třetí osobu.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá smluvní

strana obdrží jedno.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je: příloha č. 1: protokol o předání a příloha č. 2: protokol o

instruktáži zaměstnanců

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem

připojují své podpisy.

vJílMl V Hustopečích dne/KíT?--

Ing. Petr Baťka, ředitelťaro/nír Malý, jednatel



'

iocioíauH soinuom»W
f;:h nsoic ^. ojKBCiřnq

ftšma
.

r.


